关于开展语文课堂观察活动的通知

各初中学区、高中协作区：

经研究决定，举行郑州市中学语文课堂观察活动。现将有关事宜安排如下：
一、时间

2011年5月9日下午2点30分
二、地点
各初中学区、高中协作区负责学校。
三、活动内容
开展课堂观察评比活动。

四、活动办法
1.各校愿意参评的老师先在本周内做校内课堂观察公开课。
2.各校语文组老师互相做课堂观察量化评价，然后评出一名课堂观察评价量表设计和评价过程做得优秀的老师，代表本校参加学区或协作区的活动发言。
3.各学区、协作区于5月9日下午2点30分集中进行课堂观察活动评比。每位代表发言五到十分钟，介绍本人课堂观察量表设计、观察对象和课堂观察的观察点（一到两个）、对观察过程的量化评价以及观察结论。
4.评委由各校教研组长担任，初中每学区评出前两名，高中每协作区评出前三名，颁发学区、协作区公开课证书。

5.活动结束后三天内，获奖老师要把自己的课堂观察量表和发言稿发到教研室中学语文教研论坛上。标题为郑州市XX中学XXX的课堂观察发言稿。

五、参加人员

市区各中学语文教师。
郑州市教育局教学研究室

                             二○一一年五月三日